

Årsmelding 2001 fra styret i Mykland storvald.

Arbeid for å danne et storvald i Mykland ble tatt opp på nytt vinteren 2001 etter initiativ av Mykland skogeigarlag, og etter at det første forsøket i 1999 på danning av storvald ikke førte fram. Alle elgjaktlagene i Mykland ble invitert til møte på Skytterhuset den 27. februar, hvor det ble dannet et interimstyre. Interimstyret utarbeidet så forslag til vedtekter, jaktregler og avskytingsplan. Vedtektene ble vedtatt på fellesmøte den 19. april 2001, og dermed var Mykland storvald etablert. På fellesmøte den 10. mai ble jaktregler og drifts – og avskytingsplan vedtatt.

Mykland storvald er en sammenslutning av 10 jaktlag i Mykland med et samlet areal på 142.581 da. Styret i det første driftsåret har bestått av:

Svend Lauvrak , leder. Styremedlemmer: Trygve Usterud, Åsolv Bygland, Helge Tredal og Torbjørn Mykland. Varamedlemmer til styret er Endre Bergsagel og Eyvind Mjåland.

Kasserer er Torbjørn Mykland og sekretær Svend Lauvrak.

Styret har avholdt 4 styremøter og dessuten avvirket det foran nevnte fellesmøte for behandling m.a. av jaktregler og drifts – og avskytingsplan.

Arbeidet til styret har omfattet:

1. Inngå avtale med Froland kommune om en 3 års avskytingsplan.
2. Fordele felleskvoten på elg, rådyr og hjort på de forskjellige jaktlag innen storvaldet med hensyn til antall dyr og fordeling på kjønn og alder/vekt. (Beverkvoten er også felles, men denne er ikke delt ut på lagene).
3. Innhente rapporter og utarbeide statistikk over fellingsresultatet.
4. Sørge for legets økonomi. Innbetaling av fellingsavgifter.
5. Peke på nye muligheter og utfordringer.

Mykland storvalds vedtatte driftsplan og avskytingsplan ble godkjent av Froland viltnemnd. Forslaget på en kvote på 15 hjort ble godkjent. Søknaden om en ordinær elgkvote på 47 dyr ble godkjent. Søknaden om tildeling av 5 ekstradyr for senere tildeling til de jaktlag som feller små og mindreverdige dyr, ble avslått. Kvotene ble da: 47 elg, 15 hjort og 90 rådyr, alt tildelt som frie dyr.

Fellingsresultatet ble slik:

Elg: 40 dyr, herav 13 kalv (32,5 %), 10 dyr 1 1/2 år (25,0 %), og 17 eldre dyr (42,5 %).

Hjort: 1 kalv. Rådyr: 21 dyr fordelt på 5 kje og 16 voksne dyr.

Sammenlignet med fellingsresultatet for elg i hele kommunen så har vi en noe større kalveavskyting og mindre avskyting av 1 1/2 år gamle dyr, mens summen av kalv og 1 1/2 år gamle dyr er lik. Fordelingen på eldre dyr er lik med snittet for kommunen. Vi har derimot skutt for mye eldre kuer, 10 dyr (25 %), og dette må vi rette opp de to neste årene. (To av de felte kuene over 140 kg var imidlertid skadet og måtte derfor avlives, dette gjør et betydelig utslag på statistikken). Mange av storvalda i kommunen har klart en god avskytingsprofil i 2001.

Etter søknad ble Mykland storvald tildelt et etableringstilskudd fra Froland kommune på kr. 9700.

Styret har bedt Agder – Telemark skogeierforening å gi prisanslag på å utarbeide kvoteforslag på elg for neste år eller fremover, på bakgrunn av Sett elg – observasjoner over 5 år for Mykland storvald med en del tilstøtende lag i tillegg. Styret vil søke kommunen om å dekke utgiftene til en slik analyse, helt eller delvis, av det kommunale vilffondet.

Styret har diskutert eventuell selvinnført restriksjon på felling av middels store okser, f. eks okser med 6 – 10 spir, og også å holde tilbake dyr av kvoten for senere tildeling til lag som feller dyr under fastsatt minstegrense.

Alle jaktlag som ikke er medlemmer av Mykland storvald men som ville være naturlig å bli med, er tilskrevet og opplyst om at interesserte lag må delta på årsmøtet.

Øvre Lauvrak, 25.02.02



Svend Lauvrak

For styret i Mykland storvald